
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del Reg. Data 26-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO in data 26
Maggio 2019 .Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi
per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla
competizione elettorale con liste di candidati.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di aprile
alle ore 13:45, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSIMI DR. LINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco;

Vista la nota prefettizia prot.n.5806 Area 2̂ del 03-04-2019,
pervenuta il 04-04-2019 prot.n.1436, con la quale si porta a
conoscenza che nella G.U. – Serie  Generale n.71 del 25-03-2019 è
stato pubblicato il D.P.R. in data 22-03-2019 di indizione dei comizi
elettorali per il giorno di domenica 26 maggio 2019, per l’elezione
dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

Vista la legge n. 146/2013 art.1, comma 400, lettera h) apportante
modificazioni alla legge n. 212 del 4.4.1956 disciplinante la
propaganda elettorale mediante affissioni, in base alla quale, tra
l'altro è stata disposta l'eliminazione della propaganda indiretta;

Richiamata la propria precedente deliberazione n.36 in data
24-04-2019, esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per
le affissioni di materiale di propaganda da parte delle liste dei
candidati che partecipano direttamente alla competizione elettorale
per il rinnovo del Parlamento Europeo del 26-05-2019;

Vista la comunicazione prefettizia n.163106 del 23-04-2019, pervenuta
in data 24-04-2019 prot.n.1765, in ordine alla ammissione delle liste
ed al numero definitivo loro assegnato dall'ufficio elettorale
circoscrizionale della circoscrizione terza - Italia centrale;

D E L I B E R A

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in
narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 15 di base.

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  n.15 distinte
sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di
base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su di una sola linea orizzontale.

3)di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico
attribuito alle liste dall'ufficio centrale circoscrizionale come al
prospetto che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



N. d'ordine
della lista
e della
sezione
di spazio

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA Annotazioni

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

15

LEGA SALVINI PREMIER
DESTRE UNITE CASAPOUD AEMN

MOVIMENTO 5 STELLE
PARTITO PIRATA

PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
PARTITO COMUNISTA
FRATELLI D'ITALIA

POPOLARI PER L'ITALIA
FORZA NUOVA

POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
"SINISTRA": RIFONDAZIONE COMUNISTA - SINISTRA

EUROPEA,SINISTRA ITALIANA
FORZA ITALIA

FEDERAZIONE DEI VERDI
+EUROPA - ITALIA IN COMUNE- PARTITO
DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA

PARTITO DEMOCRATICO

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'art. 134, 4 comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l'urgenza di provvedere in merito.

*************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio Istruttore Direttivo
Chiaretti Fabrizio;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì , con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-04-19                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSIMI DR. LINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 08-05-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1959     in data 08-05-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 08-05-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 08-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSIMI DR. LINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


